
 

UCHWAŁA Nr XLII/329/17 

Rady Gminy Mrągowo 

z dnia 29 listopada 2017r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mrągowo. 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz.U. z 2017r. poz. 1875) oraz art. 229 pkt. 3, art. 237  

i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego  

(j.t. Dz.U. z 2017r. poz. 1257)  

 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Mrągowo dotyczącej 

przywrócenia drogi dojazdowej do działki nr 239 obręb Gązwa, Rada Gminy 

Mrągowo w sprawie zarzutów postawionych w skardze, po zapoznaniu się  

z opiniami stałych komisji rady, uznaje skargę za bezzasadną. 

 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia skarżącego  

o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz  

z załącznikiem. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
  

                Sławomir Olender 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                  Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLII/329/17 

Rady Gminy Mrągowo 

z dnia 29 listopada 2017r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mrągowo. 
 

 Rada Gminy Mrągowo, po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy 

Mrągowo dotyczącej przywrócenia drogi dojazdowej do działki nr 239 obręb Gązwa oraz 

po zapoznaniu się z wyjaśnieniem Wójta Gminy na podniesione w skardze zarzuty, 

uznaje skargę za bezzasadną. 

 Zarzutów skargi Rada Gminy nie uwzględniła ponieważ: 

Pani [***], reprezentowana przez pełnomocnika [***] złożyła w dniu 23 czerwca 2017r. 

podanie do Wójta Gminy Mrągowo w sprawie przywrócenia drogi gminnej dojazdowej 

umożliwiającej dostęp do działki nr 239 obręb Gązwa. W toku analizy map geodezyjnych 

stwierdzono, że działka nr 239 faktycznie nie posiada dostępu do drogi gminnej. 

Istniejąca droga gminna położona na działce nr 253 obręb Gązwa dochodzi do działki nr 

242 obręb Gązwa. W celu utworzenia drogi gminnej do działki będącej własnością 

wnioskodawcy, należy dokonać wykupu gruntu od właściciela działki nr 242 obręb 

Gązwa, ponieważ zakup gruntu wiąże się z podjęciem stosownej uchwały przez Radę 

Gminy Mrągowo. Pan [***] został ustnie poinformowany, że złożone podanie zostanie 

przedstawione radnym na posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Mrągowo. W dniu 23 

sierpnia br. odbyło się wyjazdowe posiedzenie stałych komisji Rady Gminy Mrągowo. W 

trakcie posiedzenia, radni uznali, że istniejący problem z dojazdem powinien uregulować 

właściciel działki nr 239, zgodnie z zapisem art. 145 Kodeksu cywilnego, ponieważ z 

analizy przedłożonych dokumentów, a w szczególności ze szkicu polowego z 1961 roku 

wynika, że przedmiotowa działka nigdy nie posiadała dostępu do drogi gminnej 

położonej na działce nr 253. Pismem z dnia 14 września br. znak:RBK.6822.8.2017, 

wnioskodawca został poinformowany o decyzji radnych. W dniu 25 września br. Pani 

[***] poprzez pełnomocnika Pana [***] złożyła odwołanie od stanowiska radnych, 

zawartego w piśmie Wójta Gminy Mrągowo z dnia 14 .09.2017r. do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Olsztynie. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Gminy nie dopatrzyła się uchybień  

w działaniach Wójta Gminy Mrągowo. 

        Przewodniczący Rady Gminy 

         Sławomir Olender 

 

 



 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 922 z późn. zm.); 

jawność wyłączył: Marcin Banach - informatyk/Referat Organizacyjno-Administracyjny] 


